

内 訳 書

〇〇会社保養所新築工事

項目名称	数量	単位	単価	金額	備考
1.給水設備	1	式		670,393	
2.給湯設備	1	式		251,847	
3.排水設備	1	式		2,109,002	
4.浄化槽設備	1	式		8,295,193	
5.ガス設備	1	式		1,626,000	
6.換気設備	1	式		707,712	
7.衛生器具設備	1	式		1,655,472	
8.消火器具設備	1	式		2,321,280	
9.空調機器設備	1	式		14,937,600	
10.共通仮設費	1	式		1,382,000	
11.現場経費	1	式		4,650,000	
12.一般管理費	1	式		4,077,000	
小計				42,683,499	
13.消費相当額	1	式		2,134,174	
合計				44,817,673	

明 細 書

1.給水設備

品名	形状・寸法	記号	数量	単位	基準単価	見積率	単価	金額	原価率	原価	原価金額	算種別	包工場所	包工方法	ール区分	備考	弉価表No
一般配管用ステンレス鋼管	20Su		52	m	0	120.0	594	33,858	100.0	495	28,215	普通	屋内一般配管				
"	20Su		46	m	0	120.0	594	30,294	100.0	495	25,245	普通	機械室・便所				
"	20Su		23	m	0	120.0	594	14,850	100.0	495	12,375	普通	機械室・便所				
"	20Su		24	m	0	120.0	594	14,850	100.0	495	12,375	普通	地中配管				
"	20Su		8	m	0	120.0	594	4,752	100.0	495	3,960	普通	地中配管				
"	25Su		28	m	0	120.0	747	23,157	100.0	623	19,313	普通	機械室・便所				
"	25Su		20	m	0	120.0	747	16,434	100.0	623	13,706	普通	機械室・便所				
"	30Su		10	m	0	120.0	960	10,560	100.0	800	8,800	普通	機械室・便所				
水道用耐衝撃性硬質塩化ビニル管(HI管)	20mm		12	m	0	120.0	170	2,210	100.0	141	1,833	普通	屋外配管				
"	25mm		9	m	0	120.0	243	2,187	100.0	203	1,827	普通	屋外配管				
"	40mm		64	m	0	120.0	423	28,341	100.0	353	23,651	普通	屋外配管				
ステンレスバルブ ゲートバルブ 10K ねじ込	15A		1	個		120.0	6,120	6,120	100.0		5,100	普通					0036
"	20A		3	個	6,050	120.0	7,260	21,780	100.0	6,050	18,150	普通					0038
"	25A		3	個	7,170	120.0	8,604	25,812	100.0	7,170	21,510	普通					0040
"	32A		2	個	9,580	120.0	11,496	22,992	100.0	9,580	19,160	普通					0041
"	40A		3	個	13,500	120.0	16,200	48,600	100.0	13,500	40,500	普通					0042
ステンレスバルブ チャッキバルブ 10K スイング ねじ込	32A		1	個		120.0	10,536	10,536	100.0		8,780	普通					0044
フレキシブルジョイント SUS製 ヘローズ形(SS400 10KF)	32mmxL300mm		2	個	11,400	120.0	13,680	27,360	100.0	11,400	22,800	普通					0055
弁柵ふた	B1		6	個	8,720	120.0	10,464	62,784	100.0	8,720	52,320	普通					0099
保温工事			1	式				143,916			119,930						
スリーブ開口費				式				97,000			80,449						
デッキプレート切断開口費				式				22,000			17,876						
合計								670,393			557,875						

明 細 書

2.給湯設備

品名	形状・寸法	記号	数量	単位	基準単価	見積率	単価	金額	原価率	原価	原価金額	算種別	包工場所	包工方法	ール区分	備考	弋価表No
一般配管用ステンス鋼管	13Su		28	m	0	120.0	393	12,183	100.0	328	10,168	普通	屋内一般配管				
"	13Su		29	m	0	120.0	393	12,576	100.0	328	10,496	普通	機械室・便所				
"	20Su		9	m	0	120.0	594	5,940	100.0	495	4,950	普通	機械室・便所				
"	20Su		1	m		120.0	594	594	100.0		495	普通	屋外配管				
"	20Su		14	m	0	120.0	594	8,910	100.0	495	7,425	普通	地中配管				
"	25Su		8	m	0	120.0	747	5,976	100.0	623	4,984	普通	地中配管				
"	30Su		3	m	0	120.0	960	2,880	100.0	800	2,400	普通	機械室・便所				
"	30Su		1	m		120.0	960	960	100.0		800	普通	屋外配管				
"	30Su		5	m	0	120.0	960	4,800	100.0	800	4,000	普通	地中配管				
ステンスバルブ ゲートバルブ 10K ねじ込	15A		1	個		120.0	6,120	6,120	100.0		5,100	普通					0037
"	15A		1	個		120.0	6,120	6,120	100.0		5,100	普通					0037
"	20A		2	個	6,050	120.0	7,260	14,520	100.0	6,050	12,100	普通					0039
ステンスバルブ チャッキバルブ 10K スイング ねじ込	20A		1	個		120.0	6,720	6,720	100.0		5,600	普通					0043
フレキシブルジョイント SUS製 ヘローズ形(SS400 10KF)	20mmxL300mm		1	個		120.0	5,088	5,088	100.0		4,240	普通					0054
"	32mmxL300mm		1	個		120.0	6,420	6,420	100.0		5,350	普通					0056
温水循環ポンプ 50Hz	32LPD5.4A		1	台		120.0	95,040	95,040	100.0		79,200	普通		防振			0057
密閉式膨張タンク			1	基		120.0	24,000	24,000	100.0		20,000	普通					0075
タンク容量	7.5L																
使用圧力	0.49Pa																
スリーブ開口費				式				27,000			21,679						
デッキプレート切断開口費				式				6,000			4,816						
合計								251,847			208,903						

明 細 書

3.排水設備

品名	形状・寸法	記号	数量	単位	基準単価	見積率	単価	金額	原価率	原価	原価金額	算種別	包工場所	包工方法	ール区分	備考	弉価表No
配管用炭素鋼管(SGP) 白管	ねじ無 50A		2	m	0	120.0	1,032	2,064	100.0	860	1,720	普通	屋内一般配管				
"	ねじ無 50A		5	m	0	120.0	1,032	6,192	100.0	860	5,160	普通	機械室・便所				
"	ねじ無 65A		18	m	0	120.0	1,449	28,980	100.0	1,208	24,160	普通	屋内一般配管				
"	ねじ無 65A		8	m	0	120.0	1,449	13,041	100.0	1,208	10,872	普通	機械室・便所				
硬質塩化ビニル管 一般管(VP)	100mm		28	m	0	120.0	1,071	33,201	100.0	893	27,683	普通	屋内一般配管				
"	100mm		19	m	0	120.0	1,071	22,491	100.0	893	18,753	普通	機械室・便所				
"	100mm		33	m	0	120.0	1,071	38,556	100.0	893	32,148	普通	機械室・便所				
"	40mm		4	m	0	120.0	264	1,056	100.0	220	880	普通	屋内一般配管				
"	50mm		29	m	0	120.0	372	11,904	100.0	310	9,920	普通	屋内一般配管				
"	50mm		30	m	0	120.0	372	12,276	100.0	310	10,230	普通	屋内一般配管				
"	50mm		11	m	0	120.0	372	4,464	100.0	310	3,720	普通	機械室・便所				
"	50mm		22	m	0	120.0	372	8,928	100.0	310	7,440	普通	機械室・便所				
"	50mm		16	m	0	120.0	372	6,696	100.0	310	5,580	普通	機械室・便所				
"	65mm		8	m	0	120.0	474	4,266	100.0	395	3,555	普通	屋内一般配管				
"	65mm		9	m	0	120.0	474	4,740	100.0	395	3,950	普通	機械室・便所				
"	65mm		2	m	0	120.0	474	948	100.0	395	790	普通	地中配管				
"	75mm		10	m	0	120.0	729	8,019	100.0	608	6,688	普通	屋内一般配管				
"	75mm		6	m	0	120.0	729	5,103	100.0	608	4,256	普通	機械室・便所				
"	75mm		6	m	0	120.0	729	5,103	100.0	608	4,256	普通	機械室・便所				
耐熱性硬質塩化ビニル管	250mm		24	m	0	120.0	23,640	591,000	100.0	19,700	492,500	普通	地中配管				
硬質塩化ビニル管 薄肉管(VU)	100mm		75	m	0	120.0	414	32,706	100.0	345	27,255	普通	地中配管				
"	100mm		8	m	0	120.0	414	3,312	100.0	345	2,760	普通	地中配管				
グリーストラップ	HGP-60P(T-2)		1	個		120.0	246,000	246,000	100.0		205,000	普通					0045
床上掃除口	COA 100mm		6	個	8,950	120.0	10,740	64,440	100.0	8,950	53,700	普通					0046
"	COB 65mm		4	個	9,740	120.0	11,688	46,752	100.0	9,740	38,960	普通					0047
排水共栓	SNA鎖付 65mm		2	個	12,000	120.0	14,400	28,800	100.0	12,000	24,000	普通					0048
排水目皿	D-50		1	個		120.0	6,696	6,696	100.0		5,580	普通					0049
通気口ガラー	VC 50mm		1	個		120.0	6,576	6,576	100.0		5,480	普通					0050
"	FJ 65mm		2	個	6,440	120.0	7,728	15,456	100.0	6,440	12,880	普通					0052
"	SF-VA2 50mm		1	個		120.0	5,484	5,484	100.0		4,570	普通					0051

明 細 書

3.排水設備

品名	形状・寸法	記号	数量	単位	基準単価	見積率	単価	金額	原価率	原価	原価金額	算種別	包工場所	包工方法	ール区分	備考	弉価表No
床排水トラップ 床排水用	KT5A 65mm		3	個	13,900	120.0	16,680	50,040	100.0	13,900	41,700	普通					0053
雨水枳B			1	個		120.0	103,200	103,200	100.0		86,000	普通					0111
雨水枳C			1	個		120.0	103,200	103,200	100.0		86,000	普通					0112
雨水枳D			1	個		120.0	103,200	103,200	100.0		86,000	普通					0113
雨水枳A	建築工事		1	個		120.0		別途	100.0		別途	別途					0110
小口径汚水枳1-300mm	100×150-90TY		1	個		120.0	8,568	8,568	100.0		7,140	普通					0100
小口径汚水枳11-300mm	100×150-90TY		1	個		120.0	6,696	6,696	100.0		5,580	普通					0101
小口径汚水枳2-310mm	100×150-90TY		1	個		120.0	8,568	8,568	100.0		7,140	普通					0102
小口径汚水枳3-320mm	100×150-90TY		1	個		120.0	8,568	8,568	100.0		7,140	普通					0103
小口径汚水枳4-350mm	100×150-90TY		1	個		120.0	8,568	8,568	100.0		7,140	普通					0104
小口径汚水枳5-360mm	100×150-90TY		1	個		120.0	12,240	12,240	100.0		10,200	普通					0105
小口径汚水枳6-380mm	100×150-90TY		1	個		120.0	8,568	8,568	100.0		7,140	普通					0106
小口径汚水枳7-400mm	100×150-90TY		1	個		120.0	8,820	8,820	100.0		7,350	普通					0107
小口径汚水枳8-350mm	100×150-90TY		1	個		120.0	6,696	6,696	100.0		5,580	普通					0108
小口径汚水枳9-410mm	100×150-90TY		1	個		120.0	8,820	8,820	100.0		7,350	普通					0109
スリーブ開口費				式				265,000			220,543						
デッキプレート切断開口費				式				59,000			49,008						
形鋼振れ止め支持材				式				74,000			61,281						
合計								2,109,002			1,756,738						

明 細 書

4.浄化槽設備

品名	形状・寸法	記号	数量	単位	基準単価	見積率	単価	金額	原価率	原価	原価金額	責算種別	包工場所	包工方法	ール区分	備考	弉価表No
小規模合併処理浄化槽 コンバ®外型	FCP10		1	台		120.0	667,200	667,200	100.0		556,000	普通					0095
同上搬入費			1	式	7,993	100.0		7,993	90.0		7,193						
躯体工事			1	式		120.0	960,000	960,000	100.0		800,000	普通					0114
調整費			1	式		120.0	60,000	60,000	100.0		50,000	普通					0115
電気工事			1	式		120.0	1,800,000	1,800,000	100.0		1,500,000	普通					0116
土工事			1	式		120.0	4,800,000	4,800,000	100.0		4,000,000	普通					0117
合計								8,295,193			6,913,193						

明 細 書

5.ガス設備

品名	形状・寸法	記号	数量	単位	基準単価	見積率	単価	金額	原価率	原価	原価金額	責算種別	包工場所	包工方法	ル区分	備考	弉価表No
貯湯湯沸器(置台形)	貯湯量 125L		1	台		120.0	1,167,600	1,167,600	100.0		973,000	普通					0072
ガス集合装置			1	台		120.0	98,400	98,400	100.0		82,000	普通					0073
ガス配管工事			1	式		120.0	360,000	360,000	100.0		300,000	普通					0074
合計								1,626,000			1,355,000						

明 細 書

6.換気設備

品名	形状・寸法	記号	数量	単位	基準単価	見積率	単価	金額	原価率	原価	原価金額	算種別	包工場所	包工方法	ール区分	備考	弉価表No
シロッコファン			1	台		120.0	151,200	151,200	100.0		126,000	普通		防振			0084
有圧換気扇	250φ		3	台	35,300	120.0	42,360	127,080	100.0	35,300	105,900	普通		区分無			0085
〃	300φ		1	台		120.0	56,640	56,640	100.0		47,200	普通		区分無			0086
天井扇	電気式 200mm		3	個	17,100	120.0	20,520	61,560	100.0	17,100	51,300	普通		区分無			0090
〃	電気式 250mm		3	個	19,000	120.0	22,800	68,400	100.0	19,000	57,000	普通		区分無			0091
〃	連動式 150mm		2	個	6,730	120.0	8,076	16,152	100.0	6,730	13,460	普通		区分無			0087
〃	連動式 200mm		3	個	14,300	120.0	17,160	51,480	100.0	14,300	42,900	普通		区分無			0088
〃	連動式 250mm		2	個	16,400	120.0	19,680	39,360	100.0	16,400	32,800	普通		区分無			0089
換気扇 床下用 標準タイプ	連動式給排 150mm		3	個	15,400	120.0	18,480	55,440	100.0	15,400	46,200	普通		区分無			0092
換気扇 浴室用 標準タイプ	連動式給排 200mm		2	個	17,400	120.0	20,880	41,760	100.0	17,400	34,800	普通		区分無			0093
防火ダンパ FD			2	個	16,100	120.0	19,320	38,640	100.0	16,100	32,200	普通					0094
合計								707,712			589,760						

明 細 書

7.衛生器具設備

品名	形状・寸法	記号	数量	単位	基準単価	見積率	単価	金額	原価率	原価	原価金額	責算種別	包工場所	包工方法	ール区分	備考	弉価表№
洋風大便器	C910 FV		5	組	49,300	120.0	59,160	295,800	100.0	49,300	246,500	普通					0058
節水形洋風大便器	C1210R 防露式手洗付密結形ロータンク		2	組	74,700	120.0	89,640	179,280	100.0	74,700	149,400	普通					0059
〃	C1410R 防露式手洗付密結形ロータンク		4	組	78,500	120.0	94,200	376,800	100.0	78,500	314,000	普通					0060
小便器(FV洗浄)	U410R FV		3	組	50,200	120.0	60,240	180,720	100.0	50,200	150,600	普通					0061
洗面器(大型)(平付バック無そで無)	L410 立水栓1個		5	組	30,000	120.0	36,000	180,000	100.0	30,000	150,000	普通					0062
洗面器(小型)(平付バック無そで付)	L420 立水栓1個		6	組	20,700	120.0	24,840	149,040	100.0	20,700	124,200	普通					0064
洗面器(小型)(平付バック無そで無)	L420 立水栓1個		3	組	22,200	120.0	26,640	79,920	100.0	22,200	66,600	普通					0063
横水栓			1	個		120.0	2,556	2,556	100.0		2,130	普通					0065
自在水栓	13mm F5		1	個		120.0	2,832	2,832	100.0		2,360	普通					0066
混合水栓			2	個	6,280	120.0	7,536	15,072	100.0	6,280	12,560	普通					0067
シングルレバー混合水栓			6	個	6,980	120.0	8,376	50,256	100.0	6,980	41,880	普通					0068
サーモスタットバス水栓			6	個	6,130	120.0	7,356	44,136	100.0	6,130	36,780	普通					0069
散水栓			5	組	7,630	120.0	9,156	45,780	100.0	7,630	38,150	普通					0070
散水栓BOX			5	個	8,880	120.0	10,656	53,280	100.0	8,880	44,400	普通					0071
合計								1,655,472			1,379,560						

明 細 書

8.消火器具設備

品名	形状・寸法	記号	数量	単位	基準単価	見積率	単価	金額	原価率	原価	原価金額	責算種別	包工場所	包工方法	ル区分	備考	弋価表No	
消火器 ABC粉末	蓄圧式 20型 6.0kg		6	本	13,200	120.0	15,840	95,040	100.0	13,200	79,200	普通						0096
消火器格納箱			2	個	24,600	120.0	29,520	59,040	100.0	24,600	49,200	普通						0097
屋内消火栓	屋外消火栓箱		3	組	602,000	120.0	722,400	2,167,200	100.0	602,000	1,806,000	普通						0098
合計								2,321,280			1,934,400							

明 細 書

9.空調機器設備

品名	形状・寸法	記号	数量	単位	基準単価	見積率	単価	金額	原価率	原価	原価金額	責算種別	包工場所	包工方法	ール区分	備考	弍価表№
パッケージ形エアコン	RP-P140RH1 冷12.5/14.0kW		2	基	755,000	120.0	906,000	1,812,000	100.0	755,000	1,510,000	普通		防振			0076
〃	RP-P224RH1 冷20.0/22.4kW		2	基	998,000	120.0	1,197,600	2,395,200	100.0	998,000	1,996,000	普通		防振			0077
〃	RP-P280RH1 冷25.0/28.0kW		1	基		120.0	1,560,000	1,560,000	100.0		1,300,000	普通		防振			0078
〃	RP-P315W 冷28.0/31.5kW		1	基		120.0	1,188,000	1,188,000	100.0		990,000	普通		防振			0079
〃	PFHK-P140AW-A 冷12.5KW/h		2	基	756,000	120.0	907,200	1,814,400	100.0	756,000	1,512,000	普通		防振			0080
〃	PFHK-P224AW-A 冷20.0KW/h		2	基	1,020,000	120.0	1,224,000	2,448,000	100.0	1,020,000	2,040,000	普通		防振			0081
〃	PFHK-P280AW-A 冷25.0KW/h		1	基		120.0	1,560,000	1,560,000	100.0		1,300,000	普通		防振			0082
〃	PFHK-P450AW-A 冷40.0KW/h		1	基		120.0	2,160,000	2,160,000	100.0		1,800,000	普通		防振			0083
合計								14,937,600			12,448,000						

一式明細書

1.給水設備

品名	形状・寸法	記号	数量	単位	基準単価	見積率	単価	金額	原価率	原価	原価金額	責算種別	仕工場別	仕工方法	ール区分	備考	t価表No	
保温工事																		
ガラスウール/床下・暗渠内	給水管 40A(着色アルミガラスクロス)		67.000	m	1,790	120.0	2,148	143,916	100.0	1,790	119,930	普通						0118
合計								143,916			119,930							

搬入費明細書

4. 浄化槽設備

機器名称	仕様	台数	重量	容積	区分	割増率	採用単価	基準単価	見積率	単価	金額	原価率	原価	原価金額	備考
同上搬入費		1	120	0.001	重量品	160.0		7,993	100.0	7,993	7,993	90.0	7,193	7,193	
[小計]											7,993			7,193	